
PROTOKÓŁ Nr 67/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 18 kwietnia 2023 roku 

 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta 

2. Pani Małgorzata J. Szymańska – Skarbnik Gminy 

3. Pan Mariusz W. Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku 

4. Pani Agnieszka Zaremba – księgowa GOKSiR w Mielniku 

Obradom Komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Gacki.  

W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych.  

Porządek wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik po uwzględnieniu w/w zmian brzmi 

następująco: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXXVII sesji Rady Gminy 

Mielnik: 

1.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023; 

1.2. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na terenie 

działki o nr geod. 6102/4 położonej w obrębie ewidencyjnym Mielnik; 

1.3. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik; 

1.4. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe. 

2. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego za 2022 rok Gminnego Ośrodka Kultury 

Sportu i Rekreacji w Mielniku. 

3. Informacja o stanie przygotowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku do 

sezonu turystycznego 2023 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku – realizacja zadań i 

potrzeb za 2022 r. i I kwartał 2023 r. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Mielnik. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Do punktu 1. 

Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXXVII sesji Rady Gminy Mielnik: 

Do podpunktu 1.1. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 przedstawiła pani Skarbnik Gminy. 

Skarbnik Gminy poinformowała Radnych, że zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

Gmina Mielnik jest zobowiązana do przeprowadzenia audytu wewnętrznego. Audyt przeprowadza się, 

jeżeli ujęta w uchwale budżetowej jednostki kwota dochodów i przychodów lub kwota wydatków i 



rozchodów przekroczyła wysokość 40 mln zł. W naszej uchwale budżetowej wydatki majątkowe 

przekroczyły 52,4% budżetu. 

Pan radny Leszek M. Karbowski – jaki obszar zostanie objęty audytem? 

Skarbnik Gminy – każdy obszar budżetu może zostać objęty audytem wewnętrznym. 

Wójt Gminy poinformował, że zwiększenie planu wydatków budżetowych w zakresie wpłaty na 

fundusz wsparcia Policji na zakup radiowozu policyjnego w kwocie 30.000 zł 

- zakupiony radiowóz typu SUV będzie stanowił wyposażenie Posterunku Policji w Mielniku. W 

jutrzejszych obradach uczestniczyć będzie Komendant Policji w Siemiatyczach, który wypowie się 

więcej na ten temat. 

Pan radny Kazimierz Tobota – czy zostanie zakupione nowe auto, czy używane? 

Wójt – radiowóz, który zostanie zakupiony musi być wyższy ze względu na stan dróg.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2023. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.2. 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na 

terenie działki o nr geod. 6102/4 położonej w obrębie ewidencyjnym Mielnik został przedstawiony i 

omówiony przez przedstawicielkę BUDPLANU. 

Pan Jarosław Selwestrowicz – zwrócił uwagę na błędny zapis nazwy instytucji w opisie, który znajduję 

się w załączniku Nr 1 do projektu uchwały.  

Pracownik urzędu zobowiązał się do poprawy nazwy instytucji.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na terenie działki o nr geod. 6102/4 położonej w 

obrębie ewidencyjnym Mielnik 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.3. 

Projekt uchwały sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła wypracowaną opinię na posiedzeniu 

komisji w dniu marca 2023 r. 

/opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do protokołu./ 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” projekt uchwały sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Mielnik za bezzasadną. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.4. 

Projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe przedstawił Wójt.  

Wójt przedstawił stawki zaproponowane w projekcie uchwały ujęte w § 1 ust. 1 i ust. 2 tj.: 

§ 1. 1. 210,00 zł za rok jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,  



2. 520,00 zł  rocznie stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny.  

Wójt przywołał zapisy obowiązującej uchwały nr XXIX/235/22 Rady Gminy Mielnik w roku 2022 w 

sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 

wypoczynkowe, które obowiązywały w następującej wysokości:  

- 190,00 zł za rok jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,  

- 480,00 zł rocznie stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Komisje Radny zaproponowały zmianę stawek opłaty ujętej w § 1 ust 1 i ust. 2 do projektu uchwały w 

sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w następującej wysokości:  

- 220,00 zł za rok jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

- 530,00 zł rocznie stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” projekt uchwały w sprawie ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości 

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, z wypracowanymi 

zmianami stawek opłaty tj.: 220,00 zł za rok jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

530,00 zł rocznie stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do punktu 2 i 3. 

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego za 2022 rok Gminnego Ośrodka Kultury Sportu 

i Rekreacji w Mielniku przedstawiła księgowa GOKSiR w Mielniku. 

Komisje Rady Gminy przyjęły do wiadomości przedstawioną informację o przebiegu wykonania planu 

finansowego za 2022 rok Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku. 

Komisje Rady zostały poinformowane, że informacja o stanie przygotowania Gminnego Ośrodka 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku do sezonu turystycznego 2023 r. zostanie szczegółowo 

przedstawiona na sesji Rady Gminy Mielnik przez Dyrektora GOKSi R w Mielniku. 

 

Do punktu 4.  

Dyrektor ZGK w Mielniku przedstawił sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Mielniku – realizacja zadań i potrzeb za 2022 r. i I kwartał 2023 r. 

Dyrektor ZGK w Mielniku udzielił odpowiedzi m.in. na pytania związane: z liczbą samochodów 

będących na stanie ZGK w Mielniku, braku zabezpieczenia finansowego na zakup energii elektrycznej 

na oczyszczalni ścieków, przedstawił wstępnie jaki sprzęt zostanie wystawiony do przetargu przez ZGK 

w Mielniku w najbliższym czasie. 

Komisje Rady przyjęły sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku – 

realizacja zadań i potrzeb za 2022 r. i I kwartał 2023 r. 

Do punktu 5.  

Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Mielnik została przedstawiona przez Wójta. Pan 

Wójt szczegółowo przedstawił sprawozdanie z PSP w Siemiatyczach i PERN Adamowo, pozostałe 



informacje zostaną przedstawione przez przedstawicieli instytucji Komendy Powiatowej Policji w 

Siemiatyczach, Placówki SG w Mielniku na obradach Rady Gminy Mielnik w dniu jutrzejszym. 

Komisje Rady Gminy Mielnik przyjęły  do wiadomości przedstawioną informacja o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Mielnik z PSP i PERN w Adamowie. 

 Do punktu 6. 

Na tym wspólne posiedzenie komisji zakończono. 

 

Przewodniczący Rady zakończył wspólne posiedzenie komisji o godz. 11.15. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


